
Inwerkingtredingsbesluit artikel 11, lid 2 Afvalstoffenverordening Almere 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Almere, 

gelet op artikel 11, lid 2 Afvalstoffenverordening Almere 2024 

  

Overwegende dat: 

  

• Het college sinds 2013 in het stadshart van Almere werkt met het Ondergrondse Afval Transport- 

systeem (OAT); 

• Bedrijven in het stadshart tegen betaling gebruik kunnen maken van het OAT; 

• Naast het OAT middels inzamelcontracten ook via huiscontainers bedrijfsafval buiten het stadshart 

werd ingezameld; 

• Het OAT een aantal milieuvoordelen kent zoals duurzaamheid en minder vervoersbewegingen 

door vuilniswagens; 

• Het inzamelen van bedrijfsafval geen wettelijke taak is van de gemeente; 

• Het college wenst te stoppen met het inzamelen van bedrijfsafval buiten het OAT in het stadshart 

van Almere; 

• Ondernemers die een inzamelcontract hebben over voornoemde wijziging zijn geïnformeerd; 

• De inzamelcontracten zijn opgezegd; 

• Het voor ondernemers buiten het stadshart mogelijk is om een particuliere inzamelaar in te 

schakelen voor de inzameling van bedrijfsafval; 

• In artikel 11, lid 2 van de Afvalstoffenverordening Almere 2024 is bepaald dat de gemeente geen 

bedrijfsafvalstoffen inzamelt, anders dan via het OAT; 

• In artikel 25, lid 2 van de Afvalstoffenverordening Almere 2024 is bepaald dat artikel 11, lid 2 bij 

nader besluit van burgemeester en wethouders in werking zal treden. 

• Middels het onderhavige besluit in de inwerkintreding wordt voorzien. 

Besluit vast te stellen: 

  

Inwerkingtredingsbesluit artikel 11, lid 2 Afvalstoffenverordening Almere 2024 

Artikel 1   
Artikel 11, lid 2 van de Afvalstoffenverordening Almere 2024 treedt in werking op 1 oktober 2025. 

Artikel 2   
Dit besluit wordt aangehaald als: Inwerkingtredingsbesluit artikel 11, lid 2 Afvalstoffenverordening Al- 

mere 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 september 2025, 

burgemeester en wethouders van Almere, 

de secretaris, 

A. van Mazijk 

de burgemeester, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 441741 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 441741 14 oktober 2025 1 


